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VMT - Västsvenska Mönster och Textilkonstnärer
Textil - ett material som står oss känslomässigt mycket nära. Överallt omkring oss 
finns textil i olika funktioner. Våra kroppar omsluts av materialet alltifrån födsloö-
gonblicket till vår levnads slut. Omedvetet är vi präglade av minnen och erfarenheter 
sammanbundna med textil, dess sensibilitet, dess praktiska bruk, dess skönhet och 
kanske av närståendes hantverkskunskaper. Textilt material är vi vana att möta både 
i enklaste tarvlighet som i den mest praktfulla lyx. Skapande av och i textil kom män-
niskan på redan i urminnes tider, många tusen år tillbaka. Därför har vi idag en sådan 
mångfald av kvaliteter, tekniker och användningsområden inom textil, allt till följd av 
en lång och alltjämt pågående utveckling och förändring. Denna rikedom av material 
och tekniker präglar även föreningen VMT:s medlemmar.

VMT - Västsvenska Mönster- och Textilkonstnärer är en yrkesförening som firade sitt 
50-års-jubileum år 2009. Under dessa 50 år har textilt skapande genomgått stora för-
ändringar så också arbetsvillkoren för föreningens medlemmar. I mitten av 1900-talet 
var formgivning av textilt konsthantverk och mönstertecknandet för industrin textil-
konstnärers främsta arbetsområden. Idag är de till största delen konstnärer i textil 
och arbetar med unika objekt på klassiskt sätt eller i samtidskonstens gränsöverskri-
dande material och tekniker, ofta med konstverk till offentliga miljöer. 

Under yrkestiteln textilkonstnär finns de som arbetar med industridesign, konst-
hantverk, fri bildkonst, kanske alltsammans i olika perioder. Också teknikmässigt 
är textilkonstens område brett, broderi i fria stygn står långt ifrån textiltrycket med 
färg pressad genom schabloner, eller skillnaden i att tillverka själva tyget/underlaget/
applikationen mot att använda sig av redan färdigtillverkade material. Mångskaftad 
skyttlad bildväv kräver ett annat tänkande i arbetet än fri bildväv osv. Olika krav ställs 
också om arbetet skall mynna ut i en masstillverkad industriprodukt eller i ett unikt 
konstverk. Konstnärligt skapande i textil är mångfasetterat. Men gemensamt och 
viktigast, vad än slutprodukten skall bli, är form- och färgkänslan kombinerad med 
kunskap i hantverket och nyfikenheten på nya möjligheter.
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För femtio år sedan var målsättningen för VMT att bli en fackförening för yrkesutbilda-
de textilformgivare och organisera kontakter med textilindustri och hemslöjd. Fören-
ingen bildades på initiativ av lärare vid dåvarande Slöjdföreningens skola i Göteborg 
som nu är Högskolan för Design och Konsthantverk HDK. VMT har också sitt säte i 
Göteborg så dominerande antalet medlemmar, som alltid hållit sig omkring 200, är 
förankrade i Västsverige även om VMT är en rikstäckande föreningar med medlem-
mar över hela landet och med textilkonstutbildningar också från bl.a. Textilinstitutet, 
Konstfack eller Steneby. 

Arbetsvillkoren för textilkonstnärer har förändrats. Den svenska textilindustrin är i 
stort sett ett minne blott, hemslöjden har förlorat sin styrka, mycket av textilt konst-
hantverk har försvunnit över till slöjdare medan däremot textil konst tagit steget fullt 
ut till att vara fri bildkonst. När fackföreningen KIF, Konsthantverkare och Industri-
formgivare, bildades och KRO, Konstnärernas riksorganisation, på 1970-talet började 
ansluta även dem som arbetar med textil konst behövdes inte VMT som fackfören-
ing. VMT:s förändrade sin inriktning men har kvar sin kärna av att vara ett socialt 
och textilt nätverk för sina medlemmar och att regelbundet arrangerat utställningar. 
Föreningen har under årens lopp anordnat studiecirklar för sina medlemmar också 
studieresor både långväga och i närområden. Idag  samlas medlemmarna till trevliga 
samkväm med intressanta föreläsningar, gör studiebesök, har workshops och i sam-
arbeta med närliggande organisationer ordnas fördjupningskurser.

Från att ha startat med mönstermässor arrangerar VMT idag, med några års mellan-
rum, samlingsutställningar med textil konst av medlemmarna. År 2007 var det med 
tema Textil i Stora Rum som visade i tre västsvenska städer. År 2010 är det den stora 
samlingsutställningen Absolut Textil - VMT visar textil konst på Vasa Konsthall i Gö-
teborg.
    
Nen Arnell
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FÄRGSTARKT, FANTASIFULLT OCH INSPIRERANDE
Jag designar tidlösa unika handstickade kombinationer på temat 
”Stickat från topp till tå”. Jag väver bilder och syr applikationer.
Jag stickar helst ”stora” plagg som ponchos, bussaronger, caper och kappor eller kombinationer. Jag stickar i rent natur-
material, oftast ullgarn men lingarn, silkegarn och bomullsgarn används också i kombination eller i hela plagg. Till viss del 
är det specialinfärgade garner och det är inte ovanligt att jag använder 40-60 olika nyanser i ett enda plagg. Ibland måste 
jag ”fuska” och använda syntetgarner för att få rätt färgnyans eftersom färgkombinationerna spelar en så viktig roll för 
mig. Mina design bygger på enkla rena linjer i tidlös stil men med en egen färgtwist. Till all stora plagg hör ett kit med hu-
vud- hals- puls och benvärmare. Min utmaning är också att visa vad man kan göra av restgarner, upprepade misslyckade 
halvfärdiga stickningar och det här hemskt fula garnet som det inte går att göra något av.

Jag väver både traditionell bildväv och berättelser i bunden rosengång. Jag har utvecklat tekniken i det gamla vävmönst-
ret så att jag använder 8 skaft och 14 trampor. Med bunden rosengång är det enkelt att få fram speciella figurer med olika 
uttryck. Jag kan också få två olika figurer att stå bredvid varandra. Detaljerna på figurernas kläder är medvetet valda för 
att förstärka berättelsen. Färgerna är också ofta symboler för olika saker som klasstillhörighet, kamp och ofrihet.
 
Jag är utbildad textilkonstnär vid Konstindustriskolan i Göteborg (numera Högskolan för Design och Konsthantverk vid 
Göteborgs universitet) under 5 år.
Jag är också tvillingmormor, farmor, värmlänning och feminist.
Jag designar unika handstickade kläder, väver bilder och syr applikationer.

Med mina vävda bilder och applikationer är jag representerad vid Statens Konstråd, ett 20-tal kommuner och 4 landsting. 
Jag har haft tre större och tolv mindre separatutställningar och deltagit i ett 100-tal samlingsutställningar.

Med mina stickade plagg har jag deltagit i nio modevisningar, haft montrar ca 35 gånger i olika mässor och konsthant-
verksmarknader samt visat dem på 5 separatutställningar och ett 20-tal samlingsutställningar.
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ABSOLUT TEXTIL - VMT visar textil konst 

på Vasa Konsthall   
23 oktober - 12 december, 2010

Vernissage lördag den 23 oktober kl. 12 00
Välkomna till pressvisning torsdag 21 oktober kl. 14- 17

Man märker ett ökande intresse för textil konst, en konstform som trampar upp sina egna stigar inom 
samtidskonsten. Dagens textila konst är en spännande blandning av materialstrukturer, flerdimensio-
nerade verk, klassisk textil konst och skickligt konsthantverk. 

På utställningen ABSOLUT TEXTIL som visas under oktober, november och december på Vasa Konst-
hall, kommer man att få se en variationsrik konst
 – från skiraste ljusglimringar till kompakt tyngd, från berättande bild till stämningsfyllda objekt 

Allt kommer att finnas med, när mer än hundra textila verk krockar och möts på
Vasa Konsthall i Göteborg. Många av utställarna finns representerade med uppmärksammad konst i 
våra offentliga miljöer.

Utställande konstnärer är alla medlemmar i föreningen VMT Västsvenska Mönster och Textilkonstnärer 
som är en yrkesförening för professionella utövare. 
 
Föreningen bildades 1959 av lärare vid dåvarande Slöjdföreningens skola i Göteborg, numera HDK, 
Högskolan för Design och Konsthantverk. 
VMT har sitt säte i Göteborg och är främst förankrad i Västsverige men är en rikstäckande förening 
med medlemmar över hela landet

Utställningen är ett samarbete mellan: 
Föreningen VMT och Vasa Konsthall i Göteborg

PRESSBILDER:  www.vmt.se
Presskontakt:  Barbro Roos, VMT  barbroroos@nosund.nu
  Lotta Heurlin   info@vasakonsthall.se

Läraregatan 3, 411 33 Göteborg, 031-16 05 72
ÖPPETTIDER Tisdag - torsdag 12:00 - 18:00 Fredag - 12:00 - 17:00 Lördag - söndag 12:00 - 16:00
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